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Mål
Mål för utbildning på avancerad nivå
Utbildning på avancerad nivå ska innebära fördjupning av kunskaper, färdigheter och förmågor i
förhållande till utbildning på grundnivå och ska, utöver vad som gäller för utbildning på grundnivå,
- ytterligare utveckla studenternas förmåga att självständigt integrera och använda kunskaper,
- utveckla studenternas förmåga att hantera komplexa företeelser, frågeställningar och situationer,
och
- utveckla studenternas förutsättningar för yrkesverksamhet som ställer stora krav på
självständighet eller för forsknings- och utvecklingsarbete.

(1 kap. 9 § högskolelagen)

Kursens mål
Kursens mål
Kursens syfte är att ge kursdeltagarna grundläggande och fördjupad förståelse för svensk och
EU-rättslig mervärdesskatterätt.

Efter genomgången kurs ska studenterna kunna:
1. Identifiera och självständigt besvara mervärdesskatterättsliga frågeställningar i praktiskt
förekommande situationer och kontexter,
2. Förstå mervärdesskatterätt utifrån ett nationellt, EU-rättsligt och internationellt perspektiv
3. Sätta in rättsordningen i ett större sammanhang och därvid anlägga kritiska och historiska
perspektiv
4. Skriva juridiska promemorior av hög kvalitet med användning av rättsvetenskapliga metoder
5. Ha förståelse för och tillämpa mervärdesskatterättslig teori och metod
6. Kunna kommunicera mervärdesskatterättsliga frågor med omvärlden i tal och skrift på ett
begripligt sätt med hög precision
1. Identifiera mervärdesskatterättsliga frågeställningar i praktiskt förekommande situationer och
kontexter,
2. Självständigt lösa sammansatta problem på mervärdesskattens område,
3. Sätta in rättsordningen i ett större perspektiv och analysera orsaker till mervärdesskatterättens
framväxt
4. Skriva juridiska promemorior på hög nivå
5. Ha förståelse för och tillämpa mervärdesskatterättslig teori och metod
6. Kunna kommunicera mervärdesskatterättsliga frågor med omvärlden i tal och skrift
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Kursens huvudsakliga innehåll
Kursen omfattar både grundläggande och mer fördjupande moment rörande svensk moms och EU-
moms.

Grundläggande moms:
- Omsättningsbegreppet
- Ekonomisk verksamhet
- Skatteplikt, skattefrihet och skattesatser
- Omsättningsland
- Avdrag för och återbetalning av ingående skatt

Fördjupad moms:
- Fastigheter
- Omstruktureringar
- Mervärdesskatteprocess
- Andra aktuella mervärdesskattefrågor

Studieformer
Undervisningen består av föreläsningar, lektioner och seminarier. Kursdeltagarna delas in i
arbetsgrupper som gemensamt ska lösa olika uppgifter och seminarier. Kursen är delvis IT-baserad
vilket innebär att kursdeltagarna tar del av föreläsningar och lektioner via internet, samt redovisar
sina arbetsresultat på samma sätt. Föreläsningar och seminariet på plats i Örebro förekommer
normalt på kursen. Obligatoriska seminarier förekommer. Dessa markeras med (obl) i schemat.

Den som antagits till och registrerats på en kurs har rätt att erhålla undervisning och/eller
handledning under den tid som angavs för kurstillfället som den sökande blivit antagen till (se
universitetets antagningsordning). Därefter upphör rätten till undervisning och/eller handledning.

Undervisning sker på svenska och i förekommande fall på engelska.

Den som antagits till och registrerats på en kurs har rätt att erhålla undervisning och/eller
handledning under den tid som angavs för kurstillfället som den sökande blivit antagen till (se
universitetets antagningsordning). Därefter upphör rätten till undervisning och/eller handledning.

Examinationsformer
Seminarier (Provkod: 0100)

PM 1, 7,5 högskolepoäng. (Provkod: 0101)

PM 2, 7,5 högskolepoäng. (Provkod: 0102)

PM 3 (Provkod: 0103)

För ytterligare information se universitetets regler för examination inom utbildning på grundnivå
och avancerad nivå.

Betyg
Enligt 6 kap. 18 § högskoleförordningen ska betyg sättas på en genomgången kurs om inte
universitetet föreskriver något annat. Universitetet får föreskriva vilket betygssystem som ska
användas. Betyget ska beslutas av en av universitetet särskilt utsedd lärare (examinator).

Enligt föreskrifter om betygssystem för utbildning på grundnivå och avancerad nivå (rektors beslut
2010-10-19, dnr CF 12-540/2010) ska som betyg användas något av uttrycken underkänd,
godkänd eller väl godkänd. Rektor eller den rektor bestämmer får besluta om undantag från denna
bestämmelse för en viss kurs om det finns särskilda skäl.

Som betyg på kursen används Underkänd (U), Godkänd (B), Icke utan beröm godkänd (Ba) eller
Med beröm godkänd (AB).

Seminarier
När det obligatoriska momentet är fullgjort anges Deltagit (DT).

PM 1
Som betyg används Underkänd (U), Godkänd (B), Icke utan beröm godkänd (Ba) eller Med beröm
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godkänd (AB).

PM 2
Som betyg används Underkänd (U), Godkänd (B), Icke utan beröm godkänd (Ba) eller Med beröm
godkänd (AB).

PM 3
Som betyg används Underkänd (U) eller Godkänd (G).

På obligatoriska seminarier krävs muntlig och i vissa fall skriftlig aktivitet.

PM 3 skrivs endast av de studenter som har fått betyget AB på PM 1 eller PM 2. PM 3 är frivilligt för
dessa studenter att skriva och får endast skrivas inom utsatt tid.

Betyget baseras på resultatet av de skriftliga uppgifterna.
För att få betyget AB på helkurs krävs det betyget AB på antingen PM 1 eller PM 2 samt G på PM3.

För ytterligare information se universitetets regler för examination inom utbildning på grundnivå
och avancerad nivå.

Särskild behörighet och andra villkor
Avklarad grundnivå, 180 högskolepoäng på Juristprogrammet. Dessutom krävs Svenska B/Svenska
3.

För ytterligare information se universitetets antagningsordning.

Tillgodoräknande av tidigare utbildning
Student som tidigare genomgått utbildning eller fullgjort annan verksamhet ska enligt
högskoleförordningen tillgodoräknas detta som en del av den aktuella utbildningen under
förutsättning att den tidigare utbildningen eller verksamheten uppfyller vissa krav.

För ytterligare information se universitetets lokala regler för tillgodoräknanden.

Övriga föreskrifter
Dispens från tregradig betygskala enligt rektorsbeslut (148/2005).

Övergångsbestämmelser
Kurs som har upphört eller väsentligt förändrats till innehåll eller omfattning kan tenteras vid tre
tillfällen inom 12 till 18 månader efter det att förändringen genomförts.

Kurslitteratur och övriga läromedel
Obligatorisk litteratur
Kleerup, Jan, Kristoffersson, Eleonor, Melz, Peter, Öberg, Jesper (senaste upplagan)
Mervärdesskatterätt i teori och praktik
Stockholm: Norstedts Juridik, ca 252 sidor

Rabe, Gunnar (senaste upplagan)
MOMS författningar
Skatteförlaget Gunnar Rabe AB, ca 744 sidor

Stenkula, Martin 2014 Issue 2 page 11-42
Swedish taxation in a 150-years perspective
Nordic Tax Journal, http://www.degruyter.com/view/j/ntaxj

Referenslitteratur
Melz, Peter, Kristoffersson, Eleonor
Mervärdesskatt: en introduktion
Uppsala: Iustus, Denna bok rekommenderas för dem som behöver repetera eller tillgodogöra sig
grundläggande kunskaper i mervärdesskatterätt.
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Tillägg och kommentarer till litteraturlistan
Relevanta artiklar och rättsfall omfattande ca 200 sidor för seminarierna anges i början av kursen
på Blackboard.
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